PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕРУДКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

О работе служб жизнеобеспечения населения в выходные и праздничные дни в период с 4 по 6 ноября 2016 года
В целях обеспечения устойчивой работы служб жизнеобеспечения администрации Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района по обслуживанию населения в выходные и праздничные дни в период с 4 по 6 ноября 2016 года, создания необходимых условий для полноценного и безопасного отдыха жителей поселения в период празднования Дня народного единства администрация Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района постановляет:
1.Обеспечить в выходные и праздничные дни с 16:00 часов 3 ноября до 10:00 часов 6 ноября  2016 года круглосуточное дежурство ответственных работников, способных принимать управленческие решения, не отменяя специального графика ежедневных круглосуточных дежурств.

2.Представить графики дежурств ответственных должностных лиц в ЕДДС Шарангского муниципального района до 12:00 часов 31октября 2016 года.
3. Совместно с отделением полиции (дислокация п.г.т. Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию):

- усилить контроль за подвальными и чердачными помещениями домов и зданий с пустующими квартирами, за наличием и надлежащей работой запорных устройств, особое внимание обратить на проверку бесхозных и припаркованных возле домов и зданий автомашин;
- реализовать весь комлекс мер, направленный на обеспечение антитеррористической безопасности, в том числе осуществлять обследование мест и объектов проведения мероприятий, обеспечивать контоль за доступом граждан на такие объекты;

-осуществлять контроль за состоянием мест массового скопления людей и охрану общественного порядка;
- в рамках своих полномочий ограничить продажу алкогольной продукции, слабоалкогольных напитков, пива, а также прохладительных напитков в стеклянной таре в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих территориях;

- обеспечить информирование граждан о вводимых ограничениях пешего и автопередвижения граждан, рекомендуемых маршрутах следования в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих территориях;

- организовать работу по информированию населения о необходимости соблюдения мер безопасности, в том числе при обнаружении подозрительных предметов на объектах транспорта, в торговых комплексах, в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих к ним территориям;

4. Организовать выполнение превентивных мер пожарной безопасности в местах массового отдыха населения, совместно с территориальными подразделениями Главного управления МЧС России по Нижегородской области (по согласованию) усилить контроль за выполнением противопожарных мероприятий на территории Большерудкинского сельсовета.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации:

Г.Г.Качмашева

29

21.10.2016